İnsan hayat ve düşünme yönleriyle *melekî*, hayat ve ölüm yönleriyle *hayvani* bir özellik göstermektedir. Genelde insanın, melek, insan ve hayvan sıralamasında orta bir yerde olduğu kabul edilir. Ancak yapılan yorumlar bağlamında bu sıralamanın da çok genel geçer bir sıralama olduğunu söyleyemeyiz. Gerek Maturûdî (ö. 333/944)⁴⁷ ve gerekse Râzî, bir kalemde meleklerin

⁴¹ Kindî, “Tarifler Üzerine”, *Felsefî Risaleler*, 73.

⁴² Ahmet Cevzici, *Felsefe Tarihi* (İstanbul: Say Yayınları, 2009), 1151.

⁴³ Cevzici, *Felsefe Tarihi* 1151.

⁴⁴ Gürbüz Deniz, *Anlam ve Varlık Boyutuyla İnsan* (Ankara: DİB Yayınları, 2015), 16-17.

Kindî üslubu gereğı meselenin yanlış anlaşılmasına meydan vermemek için ‘uyku’ ve ‘rüya’ kavramlarından neyin anlaşılması gerektiğı üzerinde bilimsel bir tanımlama yapar. Buna göre uyku, sağlığı normal canlının tabii olan duyuları kullanmama hali olarak tanımlanır.⁵⁶ Benzeri tanımlamayı *Tarifât* yazarı Cürçânî’ de (ö. 816/1413) yapar. Ancak Kindî uykunun nasıl gerçekleştiğine dair tıbbi izaha daha sonra açıklamak kaydıyla⁵⁷ tanım içerisinde yer vermezken, Cürçânî tanım içerisinde yer verir ve buhara ait gaz taneciklerinin beyne doğru yükselmesi sebebiyle insanın sahip olduğu kuvvetlerin atıl kalması biçiminde

İslâm fıkıh ve kelâm tarihinde tevhid akidesine zarar vereceği düşüncesiyle kabul edilmese de⁶⁷ bu konuda azımsanmayacak derecede İlmü Ahkâmi'n-Nücûm başlığı altında eserin mevcudiyeti⁶⁸ Müslüman kültür açısından bu konuların önemini göstermektedir. Gerek astrolojiye, gerekse kehanete dair Kindî'nin yazmış olduğu eserlerin farklı kültür tarihçileri/genel biyo-bibliyografik yazarların [İbnü'n-Nedîm (ö. 385/995), İbnü'l-Kiftî (ö.646/ 1248) ve İbn Ebî Useybi'a (ö.1270)] verdiği sayılardan hareketle ortalama 15 civarında eserlerin varlığı⁶⁹ Kindî'nin bu konuya verdiği önemin ayrı bir göstergesi olarak karşımıza çıkmaktadır.